
Contacto

Teléfono +34 918525740
Correo Electrónico secretaria@cercedilla.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28470) Cercedilla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10022/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cercedilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cercedilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0iI1OYKxOvMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial para la instalación, uso y explotación de: - CUATRO barras para
bares a ubicar en la Plaza Nueva, durante las Fiestas Patronales de septiembre de 2024. - UNA barra de
bar a instalar en los aledaños de la Plaza de Toros, durante los Festejos Taurinos y actos lúdicos de las
Fiestas Patronales de septiembre 2024.

El objeto del contrato, al ser independiente, se divide, a efectos de su ejecución, en los lotes siguientes: LOTE 1Descripción 
CUATRO BARRAS PARA BARES EN LA PLAZA NUEVA (sólo se licita por una) LOTE 2 UNA BARRA PARA BAR EN LOS
ALEDAÑOS DE LA PLAZA DE TOROS Los licitadores podrán optar por los dos lotes, no obstante, al Lote 1, sólo se podrá
licitar por una de las barras. 2. LUGAR Y DURACIÓN. LOTE 1: La distribución de las CUATRO barras es la que figura en el
plano que se adjunta a las presentes bases, siendo el área de ocupación de 5mx5m. El tiempo de duración de la presente
autorización será: - El período comprendido entre los días 30 de agosto a 12 de septiembre de 2024, ambos inclusive, que
corresponde a las Fiestas Patronales de Septiembre, sin posibilidad de prórroga para próximos festejos ni anualidades.
LOTE 2: La presente autorización de la barra para los aledaños de la Plaza de Toros será el período comprendido entre los
días 6 al 12 de septiembre de 2024, ambos inclusive, en que tendrán lugar la celebración de los festejos taurinos y
actividades lúdicas programadas con motivo de las Fiestas Patronales de Septiembre, sin posibilidad de prórroga para
próximos festejos ni anualidades.
Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 30/08/2024 al 12/09/2024

Observaciones: LOTE 1: El período comprendido entre los días 30 de agosto a 12 de septiembre de 2024. LOTE 2: el
período comprendido entre los días 6 al 12 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución

http://www.cercedilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0iI1OYKxOvMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

- Admitir a la licitación a don ALEJANDRO ANDREU LÓPEZ, y adjudicarle la concesión demanial para la Instalación, uso
y explotación de una barra para bar en la Plaza Nueva (lote 1); en las condiciones que figuran en su oferta y con sujeción
a las bases que rigen la adjudicación, por importe de 2.001,70 €.
- Admitir a la licitación a don FRANCISCO JAVIER CORTES BARRIOS, y adjudicarle la concesión demanial para la
Instalación, uso y explotación de una barra para bar en la Plaza Nueva (lote 1); en las condiciones que figuran en su oferta
y con sujeción a las bases que rigen la adjudicación, por importe de 680,00 €.
- Admitir a la licitación a don DAVID VALLINA DE LA VALLINA, y adjudicarle la concesión demanial para la Instalación,
uso y explotación de una barra para bar en la Plaza Nueva (lote 1); en las condiciones que figuran en su oferta y con
sujeción a las bases que rigen la adjudicación, por importe de 1.900,59 €.
- Admitir a la licitación a don CARLOS SORIANO PEÑA, y adjudicarle la concesión demanial para la Instalación, uso y
explotación de una barra para bar en la Plaza Nueva (lote 1); y una barra para bar en los aledaños de la Plaza de Toros
(lote 2); en las condiciones que figuran en su oferta y con sujeción a las bases que rigen la adjudicación,
- por importe de 1.816,00 €, para la barra del lote 1.
- por importe de 3.212,00 €, para la barra del lote 2.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cuatro barras para bares en la Plaza Nueva (sólo se licita por una)

LOTE 1: La distribución de las CUATRO barras es la que figura en el plano que se adjunta a las presentesDescripción 
bases, siendo el área de ocupación de 5mx5m. El tiempo de duración de la presente autorización será: - El período
comprendido entre los días 30 de agosto a 12 de septiembre de 2024, ambos inclusive, que corresponde a las Fiestas
Patronales de Septiembre, sin posibilidad de prórroga para próximos festejos ni anualidades.
Valor estimado del contrato 600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



ANDREU LOPEZ ALEJANDRO
NIF 50889401S
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.001,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.001,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10022/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Adjudicatario

CORTES BARRIOS FRANCISCO JAVIER
NIF 53041440J
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10022/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Adjudicatario

SORIANO PEÑA CARLOS
NIF 50745077Q
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.816 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.816 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10022/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Adjudicatario

VALLINA DE LA VALLINA DAVID
NIF 70056970M
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 680 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.001,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.900,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10022/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Motivación

Motivación - Admitir a la licitación a don ALEJANDRO ANDREU LÓPEZ, y adjudicarle la concesión demanial para la
Instalación, uso y explotación de una barra para bar en la Plaza Nueva (lote 1); en las condiciones que figuran en su oferta
y con sujeción a las bases que rigen la adjudicación, por importe de 2.001,70 €.
- Admitir a la licitación a don FRANCISCO JAVIER CORTES BARRIOS, y adjudicarle la concesión demanial para la
Instalación, uso y explotación de una barra para bar en la Plaza Nueva (lote 1); en las condiciones que figuran en su oferta
y con sujeción a las bases que rigen la adjudicación, por importe de 680,00 €.
- Admitir a la licitación a don DAVID VALLINA DE LA VALLINA, y adjudicarle la concesión demanial para la Instalación,
uso y explotación de una barra para bar en la Plaza Nueva (lote 1); en las condiciones que figuran en su oferta y con
sujeción a las bases que rigen la adjudicación, por importe de 1.900,59 €.
- Admitir a la licitación a don CARLOS SORIANO PEÑA, y adjudicarle la concesión demanial para la Instalación, uso y
explotación de una barra para bar en la Plaza Nueva (lote 1); y una barra para bar en los aledaños de la Plaza de Toros
(lote 2); en las condiciones que figuran en su oferta y con sujeción a las bases que rigen la adjudicación,
- por importe de 1.816,00 €, para la barra del lote 1.
- por importe de 3.212,00 €, para la barra del lote 2.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Una barra para bar en los aledaños de la Plaza de Toros

LOTE 2: La presente autorización de la barra para los aledaños de la Plaza de Toros será el períodoDescripción 
comprendido entre los días 6 al 12 de septiembre de 2024, ambos inclusive, en que tendrán lugar la celebración de los
festejos taurinos y actividades lúdicas programadas con motivo de las Fiestas Patronales de Septiembre, sin posibilidad
de prórroga para próximos festejos ni anualidades.
Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SORIANO PEÑA CARLOS
NIF 50745077Q
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.212 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.212 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10022/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Motivación

Motivación Admitir a la licitación a don CARLOS SORIANO PEÑA, y adjudicarle la concesión demanial para la Instalación,
uso y explotación de una barra para bar en los aledaños de la Plaza de Toros (lote 2); en las condiciones que figuran en
su oferta y con sujeción a las bases que rigen la adjudicación, por importe de 3.212,00 €, para la barra del lote 2.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Las instalaciones en terrenos de dominio público tienen la naturaleza jurídica de uso común especial normal de bienes de
dominio público, conforme establece el artículo 75.1.b) del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, aprobado por
Real Decreto 1372/1986 de 13 de junio, y el artículo 85.2 de la Ley 33/2003 de 3 de noviembre, de Patrimonio de las
Administraciones Públicas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28470) Cercedilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/10/2024 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28470) Cercedilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/10/2024 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28470) Cercedilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2024 a las 12:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28470) Cercedilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2024 a las 12:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28470) Cercedilla (Madrid) España

Apertura oferta económica Lote 1 y Lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 11:00 horas

Hasta el 18/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de admisión de proposiciones será del 12 hasta el 18 de agosto de 2024, ambos inclusive,

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TlnKrPMEcBFLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TlnKrPMEcBFLAIVZdUs8KA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio - Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100 x (Oferta a considerar/Oferta de mayor cuantía).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014363149 |  2024-001073736 | Thu, 10 Oct 2024 13:31:46:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39494934736039224271972057481666650562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


